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OFICIO N° 160/2017 em 24 de fevereiro de 2017

ASSUNTO: Encaminha PROJETO DE LEI

29/17

Excelentissimo Senhor Presidente,

Considerando que a FUNDACAO MUNICIPAL DE
ENSINO DE BIRIGUI, em consonancia com o disposto eu sua Lei de Criagdo, sob n°
2.255 de 7 de maio de 1985, trata-se de uma Fundagdo Municipal, pessoa juridica de
Direito Publico, deve ser mantida pelo Municipio, visto o seu fim social.

Considerando ser necessaria a criagdo de Lei, para
pagamento dos valores referente ao INSS em nome daquela Institui¢do de Ensino, visto
serem valores que atualmente essa Fundag@o nao disponibiliza em seu financeiro.

Ressaltando que € de suma importdncia a aprovagdo desta
Lei, pois possibilitard a manuten¢do das atividades dessa Instituicdo de Ensino, bem
como a aprovagdo de suas contas junto ao Tribunal de Contas de Sdo Paulo, que tem
apontado em seus relatdrios, e, consequentemente impedido a respectiva aprovagdo das
contas anuais em nome dessa Funda¢@o Municipal de Ensino.

Diante do exposto submetemos a apreciacdo dessa
Colenda Camara Municipal o PROJETO DE LEI que AUTORIZA O MUNICIPIO A
TRANSFERIR RECURSOS FINANCEIROS A FUNDACAO MUNICIPAL DE
ENSINO DE BIRIGUI, REFERENTES AO PARCELAMENTO JUNTO A
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, que reputamos ser de
primordial interesse na reestruturagdo desta Faculdade Municipal, pois também sera
possivel a aquisigdo de certiddo negativa de débitos junto ao 6rgdo da Receita Federal, o
que permitira o fechamento de convénios junto aos orgdos estatais.

Aguardando a manifestagio dessa Colenda Céamara
Municipal, renovamos a Vossa Exceléncia e aos seus Pares os protestos de nossa
elevada estima e mui distinto aprego.

Ate amente,

f;
CRISTIANG SALMEIRAO
Prefeito i

A Sua Exceléncia, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Camara Municipal de
BIRIGUI
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AUTORIZA O MUNICIPIO A TRANSFERIR
RECURSOS FINANCEIROS A FUNDACAO MUNICIPAL DE
ENSINO DE BIRIGUI, REFERENTES AO PARCELAMENTO
JUNTO A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL. NOS TERMOS QUE ESPECIFICA

Eu, CRISTIANO SALMEIRAO, Prefeito Municipal de
Birigui, do Estado de Sao Paulo, usando das atribui¢des que me sdo conferidas por Lei,
FACO SABER que a Camara Municipal decreta e eu

sanciono a seguinte Lei:

ART. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
transferir & FUNDACAO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI, criada pela Lei
Municipal n° 2.255, de 7 de maio de 1985, recursos financeiros suficientes para cobrir o
Parcelamento Simplificado Previdenciario requerido junto a Secretaria da Receita
Federal do Brasil, referente aos seus débitos de contribuigdes previdenciérias do periodo
de 05/2016 a 13/2017 no valor de R$ 248.009.41 (duzentos e quarenta e oito mil, nove
reais e quarenta € um centavos) que corrigidos em 22/02/2017 perfazem o valor de R$
310.166,10 (trezentos e dez mil, cento e sessenta e seis reais e dez centavos) devidos ao
Instituto Nacional do Seguro Social — INSS.

PARAGRAFO UNICO. A transferéncia autorizada no
caput do artigo sera efetuada em 60 (sessenta) parcelas mensais a contar de
fevereiro/2017, no valor de R$ 5.169.43 (cinco mil, cento e sessenta e nove reais e
quarenta e trés centavos) que serdo corrigidas mensalmente pela taxa SELIC,

ART. 2°. Esta Lei entra
publica¢do, revogando as disposi¢des em contrario.

vigor na data de sua

CRISTIANOSALMEIRAO
Prefeito Municipal



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

PEDIDO DE PARCELAMENTO DE DEBITQS - PEPAR
PARCELAMENTO SIMPLIFICADO PREVIDENCIARIO - INTERNET
Contribuinte: _FUNDACAO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI

N° de Inscrigdo: _51.109.049/0001-18 & CNPJ () CPF () CEI() NIT
Enderego: _RUA ANTONIO SIMOES 04 - CENTRO

Cidade: BIRIGUI UF: SP CEP: 16.200-027
Representante Legal/Procurador;

CPF do Representante Legal/Procurador:

REQUERIMENTO

O contribuinte acima identificado, nos termos da legislagdo pertinente, requer o parcelamento de seu(s)
debito(s) discriminado(s) no formulédrio Discrimina¢do dos Débitos a Parcelar — DIPAR, junto a Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB), em 60 ( sessenta ) prestagdes mensais.

Declara ainda estar ciente de que o presente pedido importa:

a) em confissdo irretratavel da divida e configura confissdo extrajudicial, nos termos dos artigos 348, 353 ¢
354 do Codigo de Processo Civil; e

b) em autorizagdo para que eventuais créditos que tem ou venha a ter direito junto a Fazenda Nacional,
passiveis de restitui¢do ou ressarcimento, sejam compensados com os débitos objeto do parcelamento ora
pretendido, quitando-se, nesse caso, as parcelas vincendas, em ordem decrescente de data de vencimento.

Pedido de Parcelamento Simplificado
Previdencidrio recebido via Internet
pela RFB em 23/02/2017 as 11h57m16
Pedido n®: 1987356
Controle n°: 3404814/1987356
CNPIJ: 51.109.049/0001-18




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

DISCRIMINACAO DO(S) DEBITO(S) A PARCELAR - DIPAR
PARCELAMENTO SIMPLIFICADO PREVIDENCIARIO - INTERNET

Contribuinte: FUNDACAO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI

N° de Inscrigdo: 51.109.049/0001-18 () CNPJ () CPF () CEI () NIT
Tributo: Contribui¢do Previdencidria Codigo: (ndo se aplica)
NU r
(somentl:Efxf;éilgbitos PEElyil (¢
- para ¢ Apuracio/Competéncia Vencimento Valor Originario
previdenciarios)
13.434.522-3 05/2016 - 13/2016 - 248.009,41

Pedido de Parcelamento Simplificado
Previdenciario recebido via Internet
pela RFB em 23/02/2017 as
11h57m16
Pedido n°: 1987356
Controle n°: 3404814/1987356
CNPJ: 51.109.049/0001-18

Pagina 1/1 - DIPAR



sucesso!
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Confirmacgao da selegao de diver

Previdenciarias

géncias para negociagdo de Parcelamento Simplificado de Contribui¢des

CNPJ:51.109.049/0001-18 - FUNDACAQ MUNICIPAL DEENSINO D

Fica o contribuinte ¢
de Recolhimento do
divida ativa, no todo ou em parte, e ime

iente de que apés a confirmagao, as diver:
FGTS e Informagdes & Previdéncia Social GFIP, deste instr
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A nao negociagao das divergéncias no pa

Informativo de Débitos na

2002 e suas alteragoes.

Observagao: As diver

Parcelamento Simplif

0 quitados de Orgaos e Enti

E BIRIGUI

22/02/2017 10:10:58

entes aos valores declarados em Guia

umento, servirao para a inscrigéo do débito na
¢80, caso o contribuinte ndo prossiga a

rcelamento ou pagamento também implicara a inclusdo do contribuinte no Cadastro

géncias entre o declarado em GFIP e recolhim
negociagao do parcelamento a partir do dia atil posterior. Apos es
icado de Contribuigdes Previdenciarias p

idades Federais —

CADIN, nos termos do § 2°, do art. 2°, da Lej n° 10.522, de

ento em GPS seréo processadas ficando dispaniveis para
S€ processamento, o contribuinte devera
ara dar continuidade a negociagao.

retornar ao

DIVERGENCIAS ENTRE OS VALORES DECLARADOS EM GFIP E RECOLHIMENTO EM GPS
[

: Valor Devido Total
| Competéncia | CNPUICEI o‘ﬁ;?,:;.‘;v;‘::;;, | | ik Alualizado | Atualzado
| tepon 51.109.049/0001- | 030941 | 264900 | 606188 | 2002035 | 3905059 |
06/2016 51-109?;9’0001‘ 30.000,00 | 2.289,00 | 6.000,00 38.289,00 | 38.289.00
| o701 5"‘09-5’39/000“ 42.000,00 | 2602,20 | 8.400,00 53.092,20 | 53.092,20
08/2016 51.1 09?;‘9’0001' 28.000,00 | 1.48400 | 5.600,00 35.084,00 | 35.084,00
09/2016 51-109-%9’0001‘ 30.000.00 | 1.275.00 s.ooo,loo 37.27500 | 37.275.00
10/2016 51'109-?39’0001' 29.700,00 | 953,37 | 540,00 36.593,37 | 36.593,37
11/2016 51-109~?39/00°1' 29.000,00 | 606,10 5.800,00 35.406,10 | 35.406.10
13/2016 51-109-105‘9’0001' 29.00000 | 606,10 | 5.800,00 35.406,10 | 35.406.10
Total das divergéncias: 310.166,10

|
|
|
|
|

e ——— e

Conforme legislagao vigente,

mora maxima.

SR

para o parcelamento, o valor devido atualizado &

calculado com base na multa de

|

Apbs a confirmagdo esta agdo ndo poderd ser desfeita!

L]

@ Concordo com as cladsulas acima -

! Negociar demais débitosj, lL Meriu Principal 1

:av.receita.fazenda,gov.br/eCAC/Aplicacaompx?id=00078&origem=menu

Versédo 4.1.0.31
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

PREVIDENCIA SOCIAL

3 - Cadigo do Pagamento

4308

4 - Competéncia

02/2017

5 - Identificador

067.156.237/0001-3

1 - Nome ou Raz&o Social / Fone / Enderego

Valores expressos em Real.

6 - Valor do INSS 5.169,43
FUNDACAQ MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI

RUA ANTONIO SIMOES 04 7-

CENTRO - BIRIGUI - SP - 16.200-027 8.

2 - Vencimento: 28/02/2017 9 - Valor de Qutras Entidades 0,00
g:dpw;o 5:92%123910001.15 10 - ATM/Multa e Juros 0,00
Parcela: 001

Ambito Adminisfraiwo . . .

Pagavel em qualquer agéncia bancaria até o vencimento. 11 - Total 5.169,43

12 - Autorizagdo Bancéria

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 23/02/2017 &s 11h57

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SQOCIAL - INSS
PREVIDENCIA SOCIAL

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - Codigo do Pagamento

4308

4 - Competéncia

02/2017

5 - Identificador

067.156.237/0001-3

1 - Nome ou Razao Social / Fone / Endereco

Valores expressos em Real,

6 - Valor do INSS 5.169,43
FUNDACAO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI

RUA ANTONIO SIMOES 04 7-

CENTRO - BIRIGUI - SP 16.200-027 8

2 - Vencimento 28/02/2017 9 - Valor de Outras Entidades 0,00
CNPJ: 51.109.049/0001-18

Pedido: 1987356 10 - ATM/Multa e Juros 0,00
Parcela: 001

Ambito: Administrativo

Pagavel em qualquer agéncia bancaria até 0 vencimento 11 - Total 5.169.43

12 - Autorizagdo Bancaria

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 23/02/2017 as 11h57
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